
Р А Х У Н К О В А   П А Л А Т А

Р І Ш Е Н Н Я

16 грудня 2025 року                                                                              №  31-7

Київ

Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту фінансової звітності 
спеціального призначення за проєктом «Модернізація системи соціальної 
підтримки населення України», що підтримується позикою Міжнародного 

банку реконструкції та розвитку

Відповідно до статті 98 Конституції України, статей 7, 25, 26, 35, 36, 37 і 39 
Закону України «Про Рахункову палату» розглянуто Звіт про результати 
фінансового аудиту фінансової звітності спеціального призначення за проєктом 
«Модернізація системи соціальної підтримки населення України», що 
підтримується позикою Міжнародного банку реконструкції та розвитку.

За підсумками розгляду Рахункова палата

ВИРІШИЛА:

1. Звіт про результати фінансового аудиту фінансової звітності спеціального 
призначення за проєктом «Модернізація системи соціальної підтримки 
населення України», що підтримується позикою Міжнародного банку 
реконструкції та розвитку (далі – Звіт), затвердити.

2. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Верховній Раді України.
3. Відомості про результати аудиту у формі рішення Рахункової палати і Звіт 

надіслати Кабінету Міністрів України та рекомендувати доручити Державній 
казначейській службі України:

визначити відповідальних осіб та документально закріпити їхні 
повноваження щодо здійснення контролю за узгодженням показників довідки 
про операції в іноземній валюті та звітності про надходження і використання 
інших надходжень спеціального фонду (кредити (позики) від іноземних держав, 
іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових організацій) 
(форма № 4-3 д.1) та до 01 квітня 2026 року повідомити про це Рахункову палату.



2

4. Рішення Рахункової палати і Звіт надіслати Міністерству соціальної 
політики, сім’ї та єдності України (далі – Мінсоцполітики) та рекомендувати:

4.1. Визначити відповідальних осіб та документально закріпити їхні 
повноваження щодо здійснення контролю за узгодженням показників довідки 
про операції в іноземній валюті та звітності про надходження і використання 
інших надходжень спеціального фонду (кредити (позики) від іноземних держав, 
іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових організацій) 
(форма № 4-3 д.1) (термін виконання – до 01 квітня 2026 року).

4.2. Визначити в Регламенті роботи з апаратним та програмним 
забезпеченням і доступу до ресурсів інформаційно-комунікаційної системи 
апарату Міністерства соціальної політики, сім’ї та єдності України, 
затвердженому наказом Міністерства соціальної політики, сім’ї та єдності 
України від 14.10.2025 № 513-Н, чіткі правила, підстави та строки скасування / 
блокування доступу користувачів до інформаційно-комунікаційної системи 
апарату Мінсоцполітики та її складових, а також надання тимчасового доступу; 
порядок контролю за цими процесами, зокрема у разі призову працівників на 
військову службу, їх звільнення, завершення контракту або припинення 
повноважень (термін виконання – до 01 квітня 2026 року).

4.3. Розробити і затвердити порядок функціонування в апараті 
Мінсоцполітики комп’ютерної програми «Комплексна система автоматизації 
підприємства «ІС-ПРО» (термін виконання – до 01 квітня 2026 року).

5. Оприлюднити рішення Рахункової палати і Звіт на офіційному вебсайті 
Рахункової палати. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Рахункової 
палати Ольгу Піщанську. 

Голова Ольга ПІЩАНСЬКА


